ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
№  8
от  07 апреля 2020 года
с. Заводское

	Об отмене отдельных решений Заводского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края

    В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Устава    муниципального образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края , Заводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отменить решения Заводского сельского Совета  депутатов:
от 26.12.2014 № 98 «О принятии ч  полномочий Администрации  Троицкого района  по решению вопросов  местного значения  по  организации  ритуальных услуг и содержания  мест  захоронений Администрацией Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края»;
от 26.12.2014 № 100 «О принятии  полномочий  Администрации Троицкого района по  решению вопроса местного значения  по дорожной  деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах  населенных пунктов поселения  и обеспечению безопасности дорожного  движения на них, включая создание  и обеспечение функционирование парковок (парковочных мест),осуществлению  муниципального  контроля  за сохранностью  автомобильных дорог  местного значения в границах  населенных пунктов  поселения, а  также осуществлению  дорожной деятельности  в соответствии с  законодательством   Российской Федерации Администрацией Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края»
от 29.12.2015 № 144 «О принятии части полномочий  Администрации Троицкого района  Алтайского края  по решению вопросов местного значения  в области культуры Администрацией Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края»
2.  Рекомендовать главе  Заводского сельсовета  Слукину В.А. уведомить администрацию  Троицкого района о  расторжении  соответствующих  Соглашений согласно пункта 1  настоящего решения по соглашению сторон с 01 мая 2020 года. до указанного срока передать  имущественный  комплекс для осуществления указанных полномочий в Администрацию Троицкого района Алтайского края.
3. Настоящее решение вступает в силу с  01 мая 2020 года.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную    комиссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета и соблюдения законности ( Стрыкова Н.И.)

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                          С.А.Ширяев